hi sien entesos los confrares que no són mestres e les confrareses servar aquell, segons 

conté.  

Foren interrogats los dits proposats mijançant iurament per lo notari o escrivà de la cort 

que havia ordenada la dita escriptura e o capítols. E dixeren e resolgueren que lo honrat 

micer Guillem de Castelbell, doctor en leys, habitant de la present ciutat de València. E 

posada la dita scriptura e o capítols lo dit magnífich governador remés la la provisió 

sobre aquella fahedora al magnífich assesor ordinari de la sua cort o al loch de aquell. E 
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a poch instant lo dit magnífich governador aconsellat del magnífich mossén Francesc 

Avinyó de Rosseu, cavaller, doctor en cascun dret e assessor de la sua cort, feu sobre la 

dita scriptura e o capítols de aquells la provisió del tenor següent:  

Actentiset consideratis laudabilibus et omnibus causis atque respectibus datis et 

expresis in predicta scriptura, bonisque inclinacionibus ipsi et que moti sunt, et 

inclinati predicti, ad instituendam ipsam confratriam cum elemosina ordinacionibus et 

capitulis pre expressis vice ac nomine regie magestatis absentis in presenciarum ab hoc 

regno Valencia, collandando et aprobando mentes predictorum, obtinasque 

inclinaciones et eorum concernentes servicium Dei, Virginis Maria, eius matris, et beati 

Geronimi, sub cuius invocacione est instituta dicta confratria cum elemosina, ac 

capitulis prelibatis conferimus ac tradimus licenciam illis instituendi confratriam 

predictam cum elemosina et capitulis memoratis, que omnia que salubrius ad laudem, 

gloriam et maior omnipotentis Dei et beati Ieronimi, collandamus omnia predicta et 

eorum singula, pro quorum solidancia seu robore, et firmitate imparciando in eis 

regiem magestatis preface licenciam interponimus in illis prefate sacri sacre majestatis 

regie auctoritatem et decretum, vice et nomine ipsius absentis, et in eius absenciam 

officii et curie nostre auctoritates pariter et decretum interponimus, et 

interponimandamus, atque decernimus et iubemus supplendo in predictis si quid et 

quidquid de sic in eis cum plenissima et omnimodam integritate, salvis semper iuribus 

regiis. Mandantes, cum hac eadem universis et singulis officialibus et subditis dicti 

domini regis predictum regnum Valencie constitutis, dictorumque officialium 

locatenentibus eteorum, sub pena ·D· florenorum de bonis contrafacientis, regiis erariis 

adquirenda, quatenus concessionem, laudacionem, probacionem, necnon deciemur et 

auctoritatem huiusmodi firmiter teneant et observent, tenerique et observari faciant et 

non contraveniant aliqua racione vel causa. In cuius in testimonium presentes fieri 

iussimus sigillo nostri garbentacionis officii impedentis manito. Datum Valencia die 

XXI mensis augusti anno a nativitate Domini millessimo CCCCLXXXIII.  

Quo facto virtute preinserte provisionis fuit factum et ad maium instrumentum tenoris 

sequentis:Nos Ludovicus de Cabanyelles, miles consiliarius et camarlencus sacre 

regem magestatis gubernator et presens regni Valencie, visis diligenter per vos cum 

magniffico Francisco Avinyo, alias Iacobo Rossell, milite, legum professore ipsius 

officiique ordinatio assessore et mature recognitis, atque recensitis capitulis 

infrascriptis, que quidem sub solempni libello die XXI mensis augusti omni subscripti, 

date et oblate fuerunt parte honorabilium Petri Navarro, Mathei de Termens, 

maioralium, Petri Corbera, clavari artis velluterii, Francisci Molto, sindich et 

procuratoris dicte artes et Iohannis Gondissalvi, escribe prefate artis, habitatorum 

civitatis Valencie, ad bonum et pacificum statum dicti officii, et ad utilitatem rei publice 

et singularium ipsius, quequidem capitula utilia censentur et sunt illi capituli et tenoris 

sequentis. Davant la presència, etcetera. Inseratur escriptura cum provisione iam est 

supra.  
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68.6) 1483, abril 27 – septiembre 3. Valencia.  

Concordia entre el monasterio de San Jerónimo de Cotalba en Gandía y la cofradía de 

San Jerónimo de velluters para poder celebrar sus actos litúrgicos y sepulturas en la 

capilla de San Jerónimo situada en el camí de Sant Vicent extramuros de Valencia, 

propiedad de dicho monasterio. Incluye la aprobación de la concordia por parte de 

fray Rodrigo de Orensis, prior de San Bartolomé de Lupiana y maestro general de la 

Orden de San Jerónimo.
167

AAMSV, Leg. 3.3.1., Procesos, nº 42, fols. 46r-76r. Traslado notarial realizado en 

1595. 

Ed. NAVARRO ESPINACH, G.-MARTÍNEZ VINAT, J. La cofradía de San Jerónimo..., op. 

cit., pp. 348-358 (doc. 4).  

+ Capítols fets e fermats entre lo convent e monestir del gloriós e benaventurat sent 

Jherònim de Cotalba, construhit dins los térmens generals de la vila de Gandia de una 

part, e lo offici de velluters de la ciutat de València de part altra.  

+ Die sabati VIIII augusti anno predicti MCCCCLXXXIII.  Quos frater Vincentius 

Valenti, prior conventus ac fratrum beati Hieronimi de Cotalba, frater Thomas Saera, 

frater Nicholaus Ryus, frater Laurentius Barberà, frater Michael Martí, frater 

Franciscus Gosalbo, frater Petrus Monserrat, frater Anthonius Roures, frater 

Hieronimus Llopis, frater Sebastianus Auguero et frater Jaume Villa, omnes fratres et 

conventuales in dicti monasterii mihi vires maiorarum fratrum et conventualium dicti 

conventus convocati, sono campane, et congregati in capitulo sive capella capituli, ubi 

moris est, capitulum convocavi et celebravi, de certa sciencia, simul omnes concorditer, 

nemine discrepante, nomine voce civis et dicti monasterii et conventus ac fratrum eius 

devitam presentum, quam absentum formas, constituhimus, creamus et ordinamus 

huiusmodi, cum conovium ac locem et procuratorem nostram et totius conventus dicti 

monasterii vos dictum religiosum fratrem Vincentium Valenti, priorem dicti monasterii, 

presentem et ad firmiturum, in illa capitulacionem factam inter dictum conventum et 

fraterum ex una et maiorales, sindicum, et procuratorem et clavarium confrarie dels 

velluters insigne civitate Valencie ex altera, quam facta fuit secundum concordiam et 

fraticam inter illos et prout in dicta capitulacione videbitum faciendum est venerali 

Ieronimi et alia faciendum que nos est promittentes et pro premissi[…] obligamus, 

omnia bona et iura, dicti monasterii et conventus eiusdem mobilia est. Testes iure sunt 

Ioannes Tortosa, filius, Iacobi Ville de Ontinyent et Bartholomeus Mari, habitator loci 

de Palma.  

Presens procuraciones seda in presenti papire a carta contenta abstracta fuit a libro 

prothocollo honorabili et discreti Petro Modronyo, quondam notarii, per me 

Bernardum Modronyo, notarium publicum, presentem libros notularum dicti quondam 
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 Dado que el documento original de la concordia de 1483 no se ha conservado partimos de la copia 

realizada en 1595 con motivo de un proceso que enfrentaba a los frailes del monasterio de San Jerónimo 

de Cotalba de una parte y a los cofrades de San Jerónimo y frailes de San Vicente de la Roqueta de otra, 

con motivo del incumplimiento de algunas cláusulas establecidas en la concordia.  
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Petri Modronyo, patris mei, ut ineodem protocollo construetur et cum eodem 

comprobato manuque propia iuxta vel e parata et ut frares in rubra ubique locorum 

eidem attributum hic me subscripti et meum artis notarie a XXV sui sig(signo 

notarial)num.  

Sindicat dels frares.  

+ Die veneris XXVII iunii anno a nativitate Domini MCCCCLXXXIII. Petrus Corbera, 

Joannes Goçalbo, Petrus Navarro, Matheus de Térmens, velluterii maiorales laudabilis 

confratrie sancti Hieronimi, Latzarus Negre, Gabriel Picó, Hironimus Ronco, Albertus 

Borrell, Petrus de Muntesa, Michael Balle, Jacobus Vidal, Petrus Badoliu, Joannes 

Meliadus, Joannes Datuii, Michael Collomines, Didacus Camargo, Joannes Capsir, 

Joannes Stola, Petrus Huguet, Bernardus Mora, Bartholomeus Badia, Ochoa de 

Ripalda, Joannes Morvell, velluterii omnes confratres dicte confratrie, omnes simul 

convocati in domo fratrum sancti Hieronimi constructa in civitate Valencie extra 

muroes eiusdem voce audatoris dicte confratrie more solito ad presentem diem et 

horam ubi et in quo loco pro his et alii similiter solitum est capitulum teneri et celebrari 

asserentes […] maiorem et saniorem partem dictorum confratrum dicte confratrie 

omnes simul concordes et ex certa sciencia facimus, constituhimus sindicosactores et 

vos honorabiles Petrum Corbera, Joannem Gonzalbo, Petrum Navarro et Matheum de 

Térmens, maiorales dicte confratrie, presentes eis ad faciendum, concedendum et 

firmandum pro vobis et dicta confratria quidam capitula iam ordinata et […]  que fieri 

et firmare debentur inter nos representantes dictam confratriam et fratres dicti 

monasterii sancti Hieronimi eum omnibus illis pactis renunciacionibus fori 

submissionibus iuramentis promissionibus, stipulacionibus, bonorum obligacionibus et 

aliis clausulis et cautelis in similibus necesariis et apponi asuetis, secundum stillum 

notarii illorum receptoris fraternie et generaliter est promittimus et habere pactum eis 

sub bonorum […]num dicte confratrie. Quod actum Valencie est. Testes honorabile 

Franciscus Morello et Martinus Sparsa, cives Valencie.  

Preinsertum procuracionis instrumentum alienos manum paratum fuit sum tum et 

abstractum a prothocolo discreti Ludovis Collar, quondam notarii dicti procuracionis 

et sindicatus receptoris per me, Ludovicum Avenar, autoritate regia notarium publicum 

civitatis et regni Valencie, ipsius libros protocollorum et notularum regentem sub die 

decimonono septembris annui millessimi quingentessimi quadragessimi quarti, cui ut 

sides indubia ubiquo ad qui beatur hec propria manu scripsi et meu solitum artis 

notarie appono sig(signatura notarial)num. Paga dos sous. 

Lo sindicat dels confrares de cent Jeroni.  

+ Die mercurii tertia septembris anno a Nativitati Mº CCCC LXXXIIIº.In Dei nomine.